^a At the top of the first page are the words "Visitante Anno Domini M^o CC^o xlix^o et l^{mo} ut patet primo."

^b Henry de Cornhill, Dean of St. Paul's from 15 August, 1243, till his death on 9 April, 1254.

^c Cum ortho, that is, eum horto : with a garden.

^d What these *onera* were in Newcourt's time will be seen in his *Repertorium*, i., 760.

^e Reliquid : so in MS. for reliquit.

notata, habens literam auream in principio libri, et p^o. c^o.^a secundum ordinem ecclesie London. Item antiphonarium notatum de debili percameno^b plenarium et competens. Duo gradalia bona et bene notata, et iij^c vetus et notatum cum parvo tropario in fine. Item ij troparia bona et bene notata, et iij^c troparium parvum notatum et competens. Item liber manualis cum exorcismis plenariis. Item unum psalterium vetus et competens. Item calix argenteus interius deauratus habens pomellum deauratum, et in patena manum deauratam benedicientem,^d ponderis circiter xx s. Item unum vestimentum plenarium cum paraturis et casula de serico veteri integro. Item aliud vestimentum cum paraturis et cum veteri casula de serico competenti sed minus bono. Item iij^c vestimentum sollempne cum paraturis et casula de viridi sendato cum panno croceo interius. Item quartum vestimentum bonum et novum et plenarium cum casula de arista et paraturis de eodem cum superpellicio bono et novo et rochetto de dono quondam J. vicarij. Item iiij^{or} rocheti et iij superpellicia majus trita. Item vj palle altaris benedicta^e et j pannus de Mediolano^f vetus ante altare. Item cum quolibet vestimento corporalia. Item vexillum rubeum cum yconia beate Virginis de auripelle^g de dono J. vicarii et duo alia vexilla antiqua et tria.^h Item velum quadragesimale vetus et tritum, et velum ad cooperiendam crucem in ecclesia de canopo. Item vas aquarium stagnenum

^a So in the MS. : perhaps, principio cujus.

^b Percameno, that is, Pergameno : parchment, so called because it is said to have been invented by Eumenes, King of Pergamum.

^c Et iij, that is, *tertium*.

^d *Manum* : the hand of the Deity in benediction.

^e Benedicta : so in MS.

^f De Mediolano : Dr. Rock observes that Lombardy (and especially its capital, Milan) was famous for its fine silk-weaving. There is a good specimen of this cobweb weaving, *opus araneum*, in the South Kensington Museum. No. 8254. *Textile Fabrics*, p. 162.

^g Auripellum, says Ducange, a Gall. *auripeau*, aurichalcum, lamina auricalcea. He also refers to auriculatum, métal semblant à orchal.

^h Tria : probably for trita.

et sufficiens, due cruces in altari portatiles de esmallo.^a Item vas de coreo ad reponenda corporalia. Item pixis eburnea ad Corpus Domini reponendum super altare in pixide de coreo cum bonis seris. Item duo vasa crismatoria stagnea et aliud vas stagneum honestum ad circumferendum Corpus Domini ad egrotos. Item offertorium de panno rubeo subtili. Item due magne iconce et sculpte de beata Virgine.

Sunt in dominico ecclesie de Willesdon per particulas.

Due acre in campo que dicitur yppele^b et j acra in campo quondam pastorel prope yppele. De terra Ealwini de Tuiferd j acra. De terra Radulphi filii Richardi dimidia acra. De terra Walteri Pugna^c dimidia acra. De terra Richardi Bestien dimidia acra. De terra Williemi del Hek j virgata. De terra Richardi Carpentarii j acra. De terra Radulphi Blic^c j acra. De terra Williemi de la Slade dimidia acra. De terra Hugonis Achere dimidia acra. De terra W. Blundi dimidia acra. De terra Eadwardi Blauet dimidia acra. De terra Eylwyni de Wdeton j acra. De terra Gilberti de Wdeton j acra et dimidium. De terra Leuine j mesuagium ad portam cimiterij cum domo super prebendam Magistri R. de Barthona^d quam I. Virdeman defendit versus dominum.

Quarum Summa j virgata xij acre et
 j messuagium ad portam cimiterij }

^a Esmallo : enamel.

^b Yppele, or Ippelega, as it is called in two deeds preserved at St. Paul's. See Mr. Maxwell Lyte's *Calendar*, 33b.

^c One "Tho. le Blic, son of Ralph de Blic, by his deed (but without date) granted to the Church of the Blessed Mary of Willesdon half an acre of land, which lieth in Hurland near Kalewesticke, in pure and perpetual alms."—NEWCOURT, *Reper-torium*, i., 760.

^d Robert de Barthona, or de Barton, was prebendary of Willesdon; he became Precentor of St. Paul's in 1246, and Dean in 1259.

TUIFERD.

Status Capelle de Tuiferd.

Hic nota.

Ecclesia Sancti Pauli recipit a Capella de Tuiferd xij^d pro decimis annone, pro decimis ovium et caprarum, que quidem capella non est aliter vicinarum ecclesiarum appendula sed permissu capituli Sancti Pauli baptizat infantes, sepelit mortuos quomodo voluerit, dum modo non ad aliquam ecclesiarum Episcopi, et in spiritualibus respondet Decano et Capitulo.

In Capella de Twiferd in crastino Conversionis Sancti Pauli inventa sunt ornamenta subscripta, Anno Domini M^oCC^ol^oj^o.

Calix argenteus in limbo pedis deauratus cum patena alba et manu benedicta deaurata; calix aliquantulum ruptus in pede. Altare lapideum non dedicatum, et superaltare benedictum et sufficiens, et j palla altaris vetus et rupta, et frontale lineum et incisum. Item aliud frontale sericum rubeum honestum et sufficiens. Item due palle altaris benedictae et integre et sufficientes, quarum una habet paraturam strictam de serico operatam acu cum fimbriis sericis. Item vestimentum pulcrum cum apparatu serico et casula de serico sufficiens, post tergum aurifrigio largo, et corporalia ad illud vestimentum integra et sufficiencia; et illud vestimentum habet aliud amictum integrum et ornatum serico. Item fuit ibi aliud vestimentum magis tritum et ornatum serico et corporalibus integris sed infusis, cum casula alba de fustamine^a non ornata, et aliud frontale sericum honestum cum furura^b linea. Item sunt ibi duo altaria extra chorum cum tabulis ligneis et veteribus frontellis parvis, et duabus pallis veteribus ut videtur non

^a Fustamen : fustian.

^b Furura : the only meaning given by Ducange is Pellitium, Gall. *Fourrure*. The text, however, seems to require the sense of a border or fringe.

benedictis. Item inventa sunt ibi superpellicia duo, majus quod est ruptum et parvum quod est integrum; et duo rochetti, minor qui est integrum et major qui est defrustis.^a Item fuit ibi parvum missale et insufficiens sine nota, et destructe rubrice in canone misse et alibi in locis pluribus, sine kalendario, plures habens defectus. Item fuit ibidem gradale et troparium in uno volumine et aliquantulum sufficiens notatum. Item inventum est ibi antiphonarium cum ympnario capitulario et collectario de ordine Sarum, habens kallendarium in capite notatum et aliquantulum sufficiens. Item legenda vetus et rupta, multos habens defectus in principio et in fine. Item est ibi psalterium cissum et male paratum: si esset ligatum sufficeret. Item liber manuale plures habens missas et officium diversum pro vivis baptizandis, ungendis, et pro defunctis sepeliendis, habens in fine Commune Sanctorum de antiphonario non notatum et aliquantum sufficiens si esset ligatum. Item est ibi pixis vetus ad reponendum Corpus Domini sine sera, et vas crismatorium ligneum sine sera et insufficiens. Item due phiale stagnee integre. Item est ibi crux una super altare lignea depicta. Item v^{que} candelabra stagnea integra. Nullus redditus est ibi ad luminare nisi de gracia domini ville. Item plumbum est ibi rotundum pro baptistario. Item vas aquarium stagneum. Item x aree habitate sunt in parochia sine curia. Item Capellanus habet x acras terre arabilis et unum mansum cum tribus domunculis, et est capella de patronatu Bartholomei de Capella qui presentat Decano et Capitulo ut ordinario rectorem perpetuum ad capellam, sed non sufficit ei ad sustentacionem. Item sunt ibi due campane. Item unum turribulum vetus.

S. PANCRACIUS.

p. 137b.

Status ecclesie de Sancto Pancracio.

Est ibi missale vetus sed sufficiens et notatum et plenarium

^a Defrustis: torn.

habens kalendarium in capite. Item gradale bonum plenarium et notatum et sufficiens. Item liber antiphonarius bonus et notatus et sufficiens cum ordinali intersertum. Item legenda bona et sufficiens in uno volumine, Temporale scilicet et Sanctorum. Item duo psalteria satis sufficientia. Item duo libri manuales satis sufficientes. Item liber troparius notatus et convenienter sufficiens. Item collectarium et capitularium. Item calix argenteus albus de plano opere pondens xxs., cum patena satis sufficiens. Item iii^{or} pallee altaris benedictæ bene sufficientes. Item tria paria vestimentorum, quorum duo sunt cotidiana integra et convenienter sufficiencia, cum una casula alba veteri et debili, et tertium magis sufficiens cum una casula de serico. Item sunt ibi tria superpellicia sufficiencia et unus rochetus vetus. Item superaltare benedictum integrum et sufficiens. Item unum frontale sericum bonum et integrum. Item j vetus et parvi precij. Item vas aquarium stagneum et sufficiens. Item due phiale stagnee et trite. Item unum turribulum parvum. Item vas crismatorium sine sera. Item vas stagneum ad reponendum Corpus Dominicum sine sera. Item fons lapideus sufficiens. Item duo candelabra stagnea vetera. Item parvus lapis marmoreus ornatus cupro ad pacem deferendum. Item ad luminare ecclesie nisi iii^{or} denarij, quos dedit quondam Johannes Pigun per manus heredis sui perpetuo. Ada de Basinghabet tenementum et forciavit^a per viij annos. Item j denarius quem assignavit Henricus de la Hulle per manum heredis sui perpetuo quem reddit. Item sunt in parochia xxxvj mesuagia, exceptis mesuagiis de Tothale, Ruggemere, et Northb[ur]i, et Alkichesbri. De aliis mesuagiis redditur obolus ad rotellam, et j quadrans ad cereum paschalem.

 Item Vicarius perpetuus habet edificia prope ecclesiam que Vicarius R. bene clausit et edificavit. Item habet iii^{or} acras terre arabiles et omnes minutas decimas parochiales et preterea de majoribus decimis recipit c. s. ex assignacione Capituli. Item est

^a Forciavit : has held forcible, or wrongful possession.

ibi ad aquilonem ecclesie alia area ubi colliguntur decime majores, et introitus ad illam aream obstrictus est per Magistrum W. de Lichf^a et facit ibi viam per majus altara.^b Item est ibi defectus fenestrarum et muris cancelli extrinsecus.

CHESEWITH.

Ornamenta inventa apud Chesewith die Sanctorum Johannis et Pauli^c Anno Domini M^oCC^oL^o secundo.

Missale bonum et sufficiens missum ibidem de Thesaurario Sancti Pauli. Item duo gradalia sufficiencia. Unum troparium sufficiens sed male ligatum. Item vetus liber leccionarius cum missis intersertis per loca de usu monachali. Item antiphonarium bonum et sufficiens bene notatum. Item psalterium bonum et sufficiens. Desit manuale.

Item calix argenteus parvus et parvi precij titubans.^d Item una casula de sameto rubeo bene ornata aurifrigio. Item vestimentum integrum instratum paraturis bonis. Item aliud vestimentum cum alba casula debili et rupta interius, cum dupplicibus manipulis et stolis. Item tria corporalia benedicta. Item v^{quo} palle altaris benedictae et integre, quarum una habet paruram de serico. Item p. 137. pannus sericus de aresta, quam quidem parochianus dedit ecclesie integre. Item crismatorium vetus. Item unum vexillum bonum et sufficiens. Item nulla pixis ad reponendum Corpus Domini. Item duo candelabra enea et duo candelabra stagnea. Item iij^{or} phiale stagnee. Item fons debilis et ruptus sine sera.

Item cancellum debile et coopertum male. Item ad luminare nichil certum, nisi collecta ad cereum paschalem, scilicet de

^a William de Lich. or de Lichefeld was canon and prebendary of St. Pancras in 1250 and 1258.

^b Altara : so in MS. for altare.

^c Die sanctorum Johannis et Pauli, martyrur, that is, June 26. See the *Calendar of the Sarum Breviary*.

^d Titubans : probably, leaning on one side.

qualibet domo obolus. Item injunctum est parochianis similem collectam ad rotellam. Item Johannes Belemenis^a habet dimidiam marcā ad cancellum emendum de testamento quondam A. Thesaurarij.^b Item ecclesia non est dedicata. Item Vicarius habet totum altaragium cum xij acris terre arabilis, et unam acram prati, et unam marcā argenti per manum Camerarij.^c

ECCLESIE DE LA LEE.

Status ecclesie de la lee.^d

Descriptus anno eodem in crastino Processi^e et Martyris Ecclesia ista in medietate subjecta est Decano et Capitulo, sed tamen nichil recipient de pensione annua propter ejus paupertatem.

Ornamenta ejusdem ecclesie.

Calix argenteus parvus intus deauratus ponderis, ut creditur, dimidie marce. Unum par vestimentorum integrum et sufficiens, et una alba preter illud par. Due palle benedictę et una non benedicta. Tria paria corporalium. Pannus depictus ante majus altare. Unum superpellicium. Unus Rochetus debilis. Nullum missale integrum; Unum tamen vetus ab adventu usque ad Pascha et a Pascha usque ad adventum, in quodam libro, non ligato, continente psalterium, ymptarium, pars temporalis. Duo manualia bona. Temporale integrum non ligatum. Antiphonarius

^a John Belemus, or Belemeyus, was prebendary of Chiswick in 1225 and in 1252.

^b That is, probably, Alexander Swerford, Treasurer of St. Paul's from January, 1231-32. He died in 1246, and was buried in the Cathedral. He appears to have resigned his office some few years before his death.

^c Camerarius: the Chamberlain of St. Paul's.

^d Ecclesia de la Lee: called in the later Inventories Westlee. The parish at this early date appears to have been very poor. Later on the church fell into ruins.

^e St. Processus, July 2 or July 9. His name occurs in a Litany in the *Sarum Breviary, Fasciulus ii.*, p. 259 of the reprint.

debilis. Gradale debile cum tropario. Gradale novum et bonum. Quidam liber non ligatus continens partem Missalis sanctorum temporalis et psalterij. Turribulum sufficiens. Pixis stagna sine sera in qua deponitur Eukaristia. Crismatorium ligneum sine serura. Sacrarium contritum et dampnatum. Baptisterium plumbeum sufficiens. Non est ibi redditus assisus ad luminare, nisi tantummodo de collecta inter parochianos.

BERLING.

Inventarium apud Berling post mortem Walteri vicarij et traditum Petro vicario tempore H. Decani.^a

Frontale sericum. Tres palle altaris benedictæ. Duo manutergia nova. Tria manutergia vetera. Pannus lineus ad lectrinum. Tabula nova depicta ante magnum altare. Trabs nova depicta super antiquam tabulam ante altare. Item vij Wimple^b quarum iiij^{or} de serico et tres lineæ. Item una bona nova et lineæ. Item unum superpellicium cum uno rochetto. Item unum lintheamen et unum chalun.^c Item una archa ad vestimenta de abiete^d cum sero ferro ligata. Item una crux de admallo et alia lignea depicta. Item tria lectrina ad libros. Item fons novus et bene paratus. Item lintheamen retro crucem. Item ymago sancti Egydij. Item psalterium bonus. Item dimidia Marca ad calicem, de legato p 137b. Walteri. Item alba nova cum parura et amita cum parura. Item v^{que} candelabra stagna ad cereos. Item iiij^{or} ampulle ad vinum et aquam. Item crismatorium cum sera. Item baculus depictus ad crucem portandam. Item feretrum ad mortuos, et iij scone

^a That is, between 1243 and 1254.

^b Wimple: Halliwell says, a kind of cape or tippet covering the neck and shoulders. Ducange gives Wimpla, Peplum. *Vide* Guimpa, under which word he says, "Peplum, velum muliebre, quo etiamnum utuntur monachæ."

^c Chalun: probably a funeral pall. *See infra*, p. 27.

^d Archa de abiete: a chest of fir wood.

ad candelas. Item vas stagnum ad aquam benedictam cum aspersorio. Item pelvis stagna ad sacrarium et due campane.

Status ecclesie de Barling̃.

Capitulum sancti Pauli habet omnes majores decimas de dominica et parochia ad luminare ecclesie beati Pauli. Vicarius autem habet unam virgatam terre in dominico cum manso honesto et domibus bene edificatis. Item etiam omnes minores decimas tocius villate, et decimas minutas de toto villenagio et aliis terris antiquis que tracte sunt ad dominicum. Habet etiam tricesimam partem minutarum decimarum de toto veteri dominico, et portat onera ecclesie debita et consueta. De spiritualibus respondet Decano et Capitulo.

Item Reginaldus Wile habet xij matrices oves de testamento Walteri Pavery ad inveniendum cereum ante altare sancti Egidij. Item habet unam ovem de Waltero Upeton' ad cereum ante crucem. Item habet unam ovem de testamento Agnetis de la Weylete ad cereum ante ymaginem sancti Nicholai. De qualibet ove annuatim ij denarij. Item Petrus Faber habet v oves ad cereum ante crucem. Item Absalon habet xvj oves, de quibus iiij^{or} oves sunt ad lampades et alie ad cereum ante crucem et ante ymaginem sancti Nicholai. Item Willielmus filius Baudewini habet x oves ad cereum ante ymaginem beate Virginis. Item Bricius tenetur invenire cereum ante altare sancti Egidij, dicit quod de quadam terra quam dedit ei pater suus. Item Johannes Crabbe habet vj oves ad cereum beate Virginis et sancti Nicholai. Item Serewind habet unam ovem ad cereum beate Virginis. Item relicta Cestre habet iij oves ad ruele^a et cereum. Item Willielmus Permentarius^b habet ij oves ad cereum ante crucem. Item Ricardus capellanus habet iiij^{or} oves ad cereum ante crucem.

Summa ovium ad luminare ecclesie tempore hujus descriptionis	}	lxj.
---	---	------

^a Ruele : the Rotundale, or Rowel light.

^b Permentarius, seu parmentarius, ex *paramentarius*, qui vestes parat, id est, ornat : nostris olim *Parmentier*, qui hodie *tailleur d'habits*.—Ducange.

HEYBREG.

Hec sunt ornamenta ecclesie de Heybreĝ.

Duo Gradalia scilicet unum bonum et aliud vetus et tertium fere nullius precij. Unum temporale cum ympanario Sanctorum per se, consuetudinarius quia nullus. Duo antiphonarij, unus novus et bonus, et alius tritus et inveteratus. Unus portehors.^a Unum processionale. Unum bonum missale. Duo psalteria, unum vetus et unum bonum novum ex dono domini Gosselini in presencia domini Decani. Unus calix argenteus bene deauratus intus et exterius. Tria paria vestimentorum debilium cum ornamentis suis, et post aliud bonum cum bona casula de serico. Quatuor pallee altaris benedictæ et quinta non benedicta. Unum velum quadragesimalæ. Unum lintheamen ante crucem. Tria paria corporaliū. Una pixis stagnæ ad deponendum Corpus Domini. Unum crismatorium competens cum sera. v^{que} vexilla et unus draco.^b p. 138. Una crux cuprea, et aliæ tres depictæ lignæ. Tres tabule ad magnum altare posite gradatim in assensu,^c et una tabula coram altari beate Mariæ, et alia tabula coram altari beati Jacobi. Duo superpellicia et ij rocheta. Ecclesia dedicata est in honore sancti Andree die translacionis sancti Benedicti.^d Eodem die xxx dies veniales.^e Item fons baptismalis bonus et novus.